Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

9

20-05-2021
F.16/19/234
NL:TZ:0000102424:F001
30-04-2019

mr. Hofman
mr E.H. Bruggink

Adonai Zorg B.V. 07-06-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Adonai Zorg B.V., statutair gevestigd te Lelystad, 07-06-2019

feitelijk gevestigd te (8224 ZK) Lelystad aan de Zandbank 150, ingeschreven 1

bij de Kamer van Koophandel onder nummer 66476917.

Activiteiten onderneming

Het handelsregister van de Kamer van Koophandel vermeldt: 07-06-2019

- Het (doen) verlenen van zorg en welzijn, waaronder het verzorgen van de 1

huishouding, persoonlijke verzorging, begeleiding, verpleging en/of

behandeling. Zorginstelling die is toegelaten conform de Wet Toelating

Zorginstellingen (WTZi).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 738.938,00 € 196.497,00
2016 € 106.813,00 € 37.453,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 112.643,00

€ 685,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a855b883-3d6b-e911-80da-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5da78093-989a-e511-80c7-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

8

Toelichting

Het handelsregister vermeldt dat er 1 persoon werkzaam is, op datum
faillissement waren er evenwel 8 personen werkzaam voor de gefailleerde
vennootschap.

Boedelsaldo

€22.311,58

€ 22.943,78

€ 26.524,37

€ 26.932,37

07-06-2019
1

06-09-2019
2

02-12-2019
3

02-03-2020
ER

02-06-2020
5



Verslagperiode

van
30-4-2019
t/m
6-6-2019
van
7-6-2019
t/m
5-9-2019
van
6-9-2019
t/m
28-11-2019
van
29-11-2019
t/m
2-3-2020
van
3-3-2020
t/m
2-6-2020
van
3-6-2020
t/m
19-8-2020
van
20-8-2020
t/m
17-11-2020
van
18-11-2020
t/m
16-2-2021
van
17-2-2021
t/m

20-5-2021

07-06-2019

1

06-09-2019

E 2

02-12-2019

E 3

02-03-2020
E 4

02-06-2020

5

20-08-2020

E 6

17-11-2020

7

16-02-2021

E 8

20-05-2021
EEQ



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 22 uur 0 min
2 4 uur 54 min
3 3 uur 24 min
4 3 uur 0 min
5 3 uur 54 min
6 12 uur 42 min
7 1 uur 54 min
8 3 uur 54 min
9 3 uur 54 min
totaal 59 uur 36 min

Toelichting bestede uren

I Dit betreft het eindverslag. 20-05-2021
EE



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

V1: De vennootschap werd op 14 juli 2016 opgericht. Enig aandeelhouder en
bestuurder is mevrouw N.E.Y. Gibbes-Destang. Uit het handelsregister blijkt
voorts dat er op datum faillissement een drietal commissarissen waren
ingeschreven.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekering werd per 11 mei 2019 beéindigd door de curator.

V3: Via de ABN AMRO werd een bedrag van EUR 147,53 aan premierestitutie
ontvangen.

1.4 Huur

Niet van gebleken.

1.5 Oorzaak faillissement

V1: Door een geschil met een zorgverzekeraar zijn er geruime tijd geen
declaraties door de betreffende verzekeraar uitgekeerd. Daardoor zijn er

liquiditeitsachterstanden ontstaan. De desbetreffende verzekeraar is in maart

2019 tot terugvordering van eerder uitbetaalde bedragen overgegaan.
Gelet op de hoogte van het teruggevorderde bedrag werd besloten tot eigen
aangifte over te gaan.

07-06-2019

1

07-06-2019

1

07-06-2019

1

02-12-2019
3

07-06-2019

1

07-06-2019

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-06-2019
8 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-06-2019
8 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-5-2019 8
totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Afwachten vordering UWV. 07-06-2019

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van gebleken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 07-06-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Computers en kantoormeubilair € 2.000,00 € 0,00
totaal € 2.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

V1: De computers en het kantoormeubilair zijn met toestemming van de 07-06-2019
rechter-commissaris aan de bestuurder van de gefailleerde vennootschap 1
verkocht voor een bedrag van € 2.000,- inclusief BTW. De curator mocht dit

bedrag inmiddels ontvangen op de failissementsrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van gebleken. 07-06-2019
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 07-06-2019
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van gebleken

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 07-06-2019
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€0,00
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting andere activa
Geen. 07-06-2019

mE1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving
Prae-faillissements debiteuren
Boedeldebiteuren

totaal

Toelichting debiteuren

Omvang
€17.026,26
€ 1.483,86

€ 18.510,12

Opbrengst Boedelbijdr.
€17.510,46

€ 408,00
€17.918,46 € 0,00

Er dienen nog enkele facturen te worden opgemaakt.

V2: Het saldo aan praefaillissements debiteuren bedraagt € 17.026,26. Het
saldo aan boedeldebiteuren bedraagt € 1.483,86.

V3: Via de ABN AMRO Bank werd een betaling van een
praefaillissementsdebiteur doorgestort van EUR 484,20.

V4: Van de praefaillissementsdebiteuren werd in de afgelopen verslagperiode
het resterende bedrag van EUR 3.580,18 ontvangen. De volledige
praefaillissementsdebiteurenportefeuille werd daarmee geind.

V5: Van de boedeldebiteuren werd in totaal € 408,00 ontvangen.

07-06-2019

1

07-06-2019

1

06-09-2019
2

02-12-2019
3

02-03-2020
E 4

02-06-2020
5



4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de periode vanaf datum faillissement tot 27 mei 2019 werd een bedrag van
€ 5.282,62 aan debiteurenbetalingen ontvangen. De curator verzocht de ABN
om doorstorting naar de boedel. De curator zal het restant van de vorderingen
trachten te innen. Voor zover er nog facturen dienen te worden opgemaakt
zullen deze in overleg met de curator worden verstuurd.

V2: Aan praefaillissementsdebiteuren werd via de ABN bank een bedrag aan €
13.446,08 ontvangen. Er dient thans nog een bedrag van € 3.580,18 van de
praefaillissementsdebiteuren te worden geind. De betreffende debiteuren
werden gesommeerd tot betaling over te gaan. Ten aanzien van de
boedeldebiteuren dient nog een bedrag van € 1.483,86 te worden
geincasseerd.

V3: De debiteuren werd tot betaling gesommeerd. Van enkele van hen werd
een reactie ontvangen. De curator zal deze reactie met het bestuur bespreken
en zal haar incassowerkzaamheden voor het overige voortzetten.

V4: De curator schreef de boedeldebiteuren waarvan zij nog geen
betaling/reactie mocht ontvangen, nogmaals aan. De curator zal de komende
verslagperiode benutten om de ontvangen en nog te ontvangen reacties met
het bestuur te bespreken. Daarbij zal worden bezien of deze vorderingen nog
geind kunnen worden dan wel dienen te worden afgeschreven.

V5: Van de boedeldebiteuren werd een bedrag van € 408,00 ontvangen. De
curator besprak de ontvangen reacties met het bestuur. Gelet op de
ontvangen reacties van de overige boedeldebiteuren, wordt het restant van
de vorderingen als oninbaar beschouwd.

Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

5.2 Leasecontracten

V1: Er werden 2 voertuigen geleased. Het betrof beide operationele lease. De
voertuigen werden aan de leasemaatschappijen geretourneerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van gebleken.

07-06-2019

1

06-09-2019
2

02-12-2019
3

02-03-2020

4

02-06-2020
5

07-06-2019

1

07-06-2019

1

07-06-2019

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

V1: De curator heeft de exploitatie van de onderneming ten behoeve van een
te realiseren doorstart deels voortgezet tot en met 10 mei 2019.

07-06-2019

1

07-06-2019
1

07-06-2019
1

07-06-2019
1

07-06-2019
1

07-06-2019
1

07-06-2019
1



6.2 Financiéle verslaglegging

V1: De curatoris doende om een financiéle verslaglegging ten aanzien van de
boedelperiode nader in beeld te krijgen.

V2: De werkzaamheden die vanaf datum faillissement tot en met 10 mei 2019
zijn verricht, werden inmiddels uitgefacucteerd. Het bedrag dat aan de
boedeldebiteuren werd gefactureerd bedraagt € 1.483,86. De curator is
doende dit bedrag te innen.

Aan boedelkosten (tankkosten) werd een bedrag van € 45,01 voldaan.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

V1: Inzichtelijk maken van de rekening & verantwoording inzake voortzetting
van de onderneming.

V2: Innen boedeldebiteuren.

V3: Van enkele van hen werd een reactie ontvangen. De curator zal deze
reactie met het bestuur bespreken en zal haar incassowerkzaamheden voor
het overige voortzetten.

V4: De curator schreef de boedeldebiteuren waarvan zij nog geen
betaling/reactie mocht ontvangen, nogmaals aan. De curator zal de komende
verslagperiode benutten om de ontvangen en nog te ontvangen reacties met
het bestuur te bespreken. Daarbij zal worden bezien of deze vorderingen nog
geind kunnen worden dan wel dienen te worden afgeschreven.

V5: Van de boedeldebiteuren werd een bedrag van € 408,00 ontvangen. De
curator besprak de ontvangen reacties met het bestuur. Gelet op de
ontvangen reacties van de overige boedeldebiteuren, wordt het restant van
de vorderingen als oninbaar beschouwd.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

V1: De curator bereikte met een derde partij overeenstemming over een
gedeeltelijke doorstart, in die zin dat de betreffende partij het klantenbestand
van de gefailleerde vennootschap heeft gekocht en zij aan een tweetal
werknemers een arbeidsovereenkomst heeft aangeboden. Ter zake werd een
koopsom van € 3.025 incl. BTW aan de boedel voldaan.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

07-06-2019

1

06-09-2019
2

07-06-2019
1

06-09-2019
2

02-12-2019

3

02-03-2020
ER

02-06-2020

5

07-06-2019

1

07-06-2019
1



6.6 Opbrengst

€ 3.025,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

V1: De curator ontving diverse administratie. Zij dient deze nog te
onderzoeken.

V2: Dient nog onderzocht te worden.

V3: Dient nog onderzocht te worden.

V4: In onderzoek.

V5: Aan de boekhoudplicht werd voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

V1: De jaarrekening over 2017 (verlegd boekjaar) werd gedeponeerd op 24 juli

2018.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

07-06-2019

1

07-06-2019
1

07-06-2019
1

07-06-2019
1

06-09-2019

2

02-12-2019
3

02-03-2020
ER

02-06-2020
5

07-06-2019
1

07-06-2019
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

V1: Dient nog onderzocht te worden.

V2: Dient nog onderzocht te worden.

V3: Dient nog onderzocht te worden.

V4: Gelet op de hoogte van het vol te storten bedrag van EUR 1,-- zal de
curator geen nader onderzoek naar de stortingsverplichting doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
V3: Dient nog onderzocht te worden.

Toelichting
V4: In onderzoek.

Toelichting
V5: Om meer zich te krijgen op de wijze van besturen nodigde de curator het
bestuur uit voor overleg.

Toelichting

V6: De curator heeft in de wijze van besturen aanleiding gezien om het
bestuur aansprakelijk te stellen. Er meldde zich namens het bestuur een
gemachtigde. De curator is thans in afwachting van een inhoudelijke reactie
van de gemachtigde.

Toelichting
V7: De curator ontving een inhoudelijke reactie. Er is thans minnelijk overleg
gaande.

Toelichting

V8: Er werd in de afgelopen verslagperiode herhaaldelijk minnelijk overleg
gevoerd met de gemachtigde van het bestuur. Een minnelijke regeling werd
vooralsnog niet bereikt. De curator beraadt zich thans over de te nemen
stappen.

Toelichting
V9: Er werd geen minnelijke regeling bereikt. Bij gebreke van voldoende
verhaalsmogelijkheden worden geen verdere rechtsmaatregelen genomen.

07-06-2019

1

06-09-2019
2

02-12-2019
3

02-03-2020
Ek

02-12-2019
3

02-03-2020
E 4

02-06-2020
5

20-08-2020
6

17-11-2020
7

16-02-2021
8

20-05-2021
9



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
V1: Dient nog onderzocht te worden.

Toelichting
V2: Dient nog onderzocht te worden.

Toelichting
V3: Dient nog onderzocht te worden.

Toelichting
V4:In onderzoek.

Toelichting
V5: Niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie7.1,7.4,7.5en 7.6.

V4: Zie 7.1,7.5en 7.6.

V5: Zie 7.5.

V6: Zie 7.5.

V7: Zie 7.5.

V8: zie 7.5.

| vo:zie7s.

07-06-2019

1

06-09-2019
2

02-12-2019

3

02-03-2020
ER

02-06-2020

5

07-06-2019

1

02-03-2020
ER

02-06-2020
5

20-08-2020
6

17-11-2020

7

16-02-2021
8

20-05-2021
9



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie7.1,7.4,7.5en 7.6. 07-06-2019
1

Zie7.1,7,4,7.5en 7.6. 06-09-2019
2

V3:Zie7.1,7,4,7.5en 7.6. 02-12-2019
EE

V4: Zie 7.1,7.5 en 7.6. 02-03-2020
ER

V5: Zie 7.5. 02-06-2020
5

V6: Zie 7.5. 20-08-2020
6

\V7: Zie 7.5. 17-11-2020
7

V8: zie 7.5. 16-02-2021
EE

V9: Er resten geen werkzaamheden. 20-05-2021
9

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 07-06-2019

1

Toelichting
Behoudens het salaris van de curator en de verschotten thans geen.

€ 15.044,60 02-03-2020
E4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€48.120,00

€ 56.728,00

€ 43.566,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

€18.590,41

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 581.312,37

€ 594.141,09

€ 596.071,18

€ 597.967,69

07-06-2019

1

06-09-2019
2

02-06-2020
5

07-06-2019
1

02-03-2020
E 4

07-06-2019
1

07-06-2019
1

06-09-2019
2

02-12-2019
3

02-06-2020

5

07-06-2019

1

06-09-2019
2

02-12-2019
3

02-06-2020
5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

V9: Opheffing wegens de toestand van de boedel. 20-05-2021
9

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren. 07-06-2019
1

V9: Afgewikkeld. 20-05-2021
9

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

V1: Niet van gebleken. 07-06-2019

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met: 07-06-2019
- Innen debiteuren; 1

- Rekening & verantwoording voortzetting;

- Onderzoek rechtmatigheid.

V2: De curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met; 06-09-2019
- Innen debiteuren; 2
- Onderzoek rechtmatigheid.

V3: De curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met; 02-12-2019
- Innen debiteuren; 3
- Onderzoek rechtmatigheid



V4: De curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met;
- Afronden debiteurenincasso;
- Nader onderzoek rechtmatigheid.

V5: De curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met:
- overleg bestuur en indien nodig nader onderzoek rechtmatigheid.

V6: De curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met:
- overleg bestuur en indien nodig nader onderzoek rechtmatigheid.
- afwachten inhoudelijke reactie gemachtigde. Zie 7.5.

V7: De curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met:
- afronden minnelijk overleg bestuur.

V8: De curator zal zich de komende verslagperiode beraden over de wijze
waarop de aansprakelijkstelling kan worden afgewikkeld.

V9: Bij gebreke van een minnelijke regeling en voldoende
verhaalsmogelijkheden worden geen rechtsmaatregelen genomen en dient
thans tot afwikkeling te worden overgegaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

V8: nog niet bekend.

V9: Heden, dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

02-03-2020
Ek
02-06-2020
ER
20-08-2020
EE
17-11-2020
& 7
16-02-2021
[ 8
20-05-2021
EEQ
07-06-2019
EE
16-02-2021
EES
20-05-2021
X9



10.4 Werkzaamheden overig

V1: Zie 10.1 07-06-2019
1

V2: Zie 10.1 06-09-2019
2

V3: Zie 10.1. 02-12-2019
3

V4: Zie 10.1. 02-03-2020
4

V5: Zie 10.1. 02-06-2020
5

V7: Zie 10.1. 17-11-2020
7

V8: zie 10.1. 16-02-2021
8

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


